ПРОТОКОЛ
проведения публичных слушаний

Скорорыбского сельского поселения Подгоренского муниципального района

Воронежской области

25.10.2011 г.                                                                             х. Петропавловка
11.00 час                                                                                   ул. 23 февраля, 8
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ       - Подкуйко  А.И.
СЕКРЕТАРЬ                - Сорокодум О.И.
ПРИСУТСТВОВАЛИ:  810 человек (список прилагается)

Повестка дня:

1. Обсуждение проекта Правил землепользования и застройки Скорорыбского сельского поселения Подгоренского района  Воронежской области.

Докладчик: Подкуйко  А.И.. – глава Скорорыбского сельского поселения.

По повестке дня

ГОЛОСОВАЛИ:  8 человек.
«ЗА» - 10, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет.

РЕШИЛИ: Повестку дня утвердить.
СЛУШАЛИ:

 Подкуйко  Александра  Ивановича,  который проинформировал присутствующих о том, что на основании постановления администрации Скорорыбского сельского поселения

№ 27 от 21.12.2010 года «О разработке проекта правил землепользования и застройки Скорорыбского сельского поселения», в соответствии с Градостроительным кодексом РФ от 29.12.2004 года № 190-ФЗ, инструкцией, утвержденной постановлением Госстроя РФ от 29.10.2002 года разработано Положение, регламентирующее Правила землепользования и застройки Скорорыбского сельского поселения.  11 октября 2011 года состоялась  сессия Совета народных депутатов Скорорыбского сельского поселения, на которой был рассмотрен проект  и принято решение № 24 «Об утверждении проекта Правил землепользования и застройки Скорорыбского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области», а также были назначены публичные слушания по данному вопросу.

Федеральный закон от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об  общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», гласит, что до принятия основных вопросов, касающихся деятельности органов местного самоуправления, должны проводиться публичные слушания, т.е. всенародное обсуждение. И сегодня мы собрались для проведения публичных слушаний по этому вопросу.

Публичные слушания объявляю открытыми.

Для оформления протокола публичных слушаний нам необходимо избрать секретаря.
Поступило предложение избрать секретарем публичных слушаний Сорокодум Ольгу  Ивановну , заместителя главы администрации Скорорыбского сельского поселения.

Данное предложение ставится на голосование.

Голосовали: «за» –  10 ,  «против» – нет, «воздержались» – нет.

 Принимается. Секретарь  занимает своё место для ведения протокола.

Нам также необходимо избрать счётчика для подсчета голосов.

Поступило предложение счетчиком  публичных слушаний по вопросу о проекте Правил землепользования и застройки Скорорыбского сельского поселения Подгоренского муниципального района  избрать   Литвинову З.Н..

Данное предложение ставиться на голосование.

Голосовали: «за» – 10,  «против» – нет, «воздержалось» - нет

Принимается.

Счетчик просит зарегистрироваться присутствующих поднятием руки. На публичных слушаниях по вопросу «О проекте Правил землепользования и застройки Скорорыбского сельского поселения Подгоренского муниципального района» присутствует 10  человек.

Далее утверждается регламент работы публичных слушаний по вопросу «О проекте правил землепользования и застройки Скорорыбского сельского поселения Подгоренского муниципального района».

Докладчику           -  до  20 мин.

Выступающим      -  до  5 мин.

Для вопросов        -  до  3 мин.

Для справок          -  до  3  мин.

Голосовали: «за» – 10,   «против»  – нет,  «воздержались»  – нет.

Регламент работы принимается.

Приступаем к публичным слушаниям по вопросу «О проекте правил землепользования и застройки Скорорыбского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области».

  СЛУШАЛИ:

           Подкуйко Александра Ивановича - главу Скорорыбского сельского поселения по вопросу «О проекте правил землепользования и застройки Скорорыбского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области».

ВЫСТУПИЛИ: В прениях по вопросу «О проекте правил землепользования и застройки Скорорыбского сельского поселения Подгоренского муниципального района» выступили:

 Евченко  Людмила  Максимовна – житель  х. Петропавловка.

  В своих выступлениях  жители отметили важность и актуальность обсуждаемого вопроса, пояснили, что правила землепользования и застройки являются основным дополнением к Генеральному плану и определяют систему регулирования землепользования и застройки в границах поселения и ведения единого градостроительного регламента.
РЕШИЛИ:

 1. Рекомендовать Совету народных депутатов Скорорыбского сельского поселения утвердить проект Правил землепользования и застройки Скорорыбского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области.
2. Рекомендовать главе администрации Скорорыбского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области принять постановление о согласии с проектом правил землепользования и застройки  Скорорыбского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области и направить проект правил землепользования и застройки Скорорыбского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области, протокол публичных слушаний, заключение о результатах публичных слушаний в Совет народных депутатов Скорорыбского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области для принятия решения.

3. Данное решение опубликовать в «Вестнике муниципальных правовых актов Скорорыбского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области».

Председательствующий  -  Подкуйко  Александр  Иванович ставит данное решение на голосование
Голосовали: «за» - 10, «против» - нет,  «воздержалось» - нет.

Решение принимается.

Председательствующий на публичных слушаниях,
глава Скорорыбского сельского
поселения                                                                                                           А.И. Подкуйко
Секретарь публичных

слушаний                                                                                                      О.И. Сорокодум
Приложение

к протоколу публичных слушаний

 от 25.10.2011 г.

СПИСОК

присутствующих на публичных слушаниях по вопросу  « Об утверждении проекта Правил  землепользования и застройки Скорорыбского сельского поселения».

	1
	Подкуйко Александр Иванович

	Глава Скорорыбского сельского поселения

	2
	Сорокодум Ольга Ивановна
	заместитель главы Скорорыбского сельского поселения

	3
	     Титарева  Зинаида Александровна
	   зав. Петропавловским  ФАП

	4
	      Юзюк  Елена  Васильевна
	   библиотекарь сельской библиотеки

	5
	      Евченко  Людмила  Максимовна
	   житель х.Петропавловка

	6
	       Гетманская  Надежда Ивановна
	   житель х.Петропавловка

	7
	       Воскаев  Владимир Николаевич
	Депутат СНД Скорорыбского сельского поселения

	8
	       Пряхина  Валентина  Николаевна
	       житель х.Петропавловка

	9
	Кравцов  Александр  Иванович
	      житель х.Петропавловка

	10
	Перепечаева  Ирина  Петровна
	      житель х.Петропавловка